UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2015

SÃO BERNARDO DO CAMPO (PUBLICAÇÃO Nº 04)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2015.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2015 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

SANTO ANDRÉ, 30 DE ABRIL DE 2015

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

29-A 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0003 BASES MATEMÁTICAS

31-B 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0208 FENÔMENOS MECÂNICOS

99-A 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0307
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

103-C 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0205 FENÔMENOS TÉRMICOS

295 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0209
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

301 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC0103 FÍSICA QUÂNTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

51 21037510
BRUNO CORREIA HABERBECK

BRANDAO
BH1303

HISTÓRIA ECONÔMICA

GERAL

216 21015711 CAIO CESAR YOKOYAMA NH3812 QUÍMICA AMBIENTAL

125 21012314
CAROLINA TIEMI TAPIAS

MORIMOTO
BC0205 FENÔMENOS TÉRMICOS

56 21028911 DAVI SOUZA SANTOS NAGAZAWA BC0209
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

246 21034612 ENIO SOUZA LIU BC0104
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

27 21074714 JABSON ALBINO DA SILVA BH0204 CONHECIMENTO E ÉTICA

139 21005411 LAÍS SAMPAIO CESAR BH0206 TEORIAS DA JUSTIÇA

103 21031014 PEDRO FEITOSA MENDES FILHO CS2109

ESTADO E

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO NO BRASIL

CONTEMPORÂNEO

12 21022813 RENAN PELEGRINE RIBEIRO BC0205 FENÔMENOS TÉRMICOS

16 21022813 RENAN PELEGRINE RIBEIRO BC0209
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

259 21000813 VITOR TORRES FREIRE BC0307
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

100-B 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BH1203 ÉTICA

296 21087714 ARTHUR REIS MARTINS BC1609 FILOSOFIA DA RELIGIÃO

110 21057613 FELIPE FERNANDES TOLIN BC1412
MÉTODOS NUMÉRICOS EM

EDO'S

143 21080614
FRANCISCO PEREIRA DE

MEDEIROS
BC0208 FENÔMENOS MECÂNICOS

28-A 21083414
JOSE HENRIQUE DE MARTINI

PERES
BH1221

FILOSOFIA DO ENSINO DE

FILOSOFIA

28-B 21083414
JOSE HENRIQUE DE MARTINI

PERES
BH1209 FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

5 21002114
PEDRO VIEIRA ROTA DE LUNA

SARAIVA
BC0209

FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

11 21022813 RENAN PELEGRINE RIBEIRO BC0208 FENÔMENOS MECÂNICOS

23 21022813 RENAN PELEGRINE RIBEIRO BC0104
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

102 21086914 VITOR BARBOUR BC0208 FENÔMENOS MECÂNICOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO